
www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
 Município de Trizidela do Vale 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO
 
 

EXTRATO DO CONTRATO 

 
 

Pagina ........................................................................ 01/01 
       

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0150022904/2016. 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, 
CNPJ: 01.558.070/0001-22, e a Sra. Maria Vilacy de Santana, portadora 

da Carteira de Identidade nº 045081412012-4 - SSP/MA, e CPF nº 

697.142.233-34, OBJETO Contratação de pessoa Física para Prestação de 
Serviços de Locação de Mesas, Cadeiras e Toalhas, para suprir as 

necessidades deste Município de Trizidela do Vale - Maranhão, de 

interesse da Secretaria Municipal de Administração, conforme 
especificações contidas no contrato do Processo de nº 0150402/2016. 

Dispensa de Licitação nº 002/2016. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93, na 

forma do art. 24, inciso II, da referida Lei e suas posteriores alterações, 
VALOR TOTAL: R$ 7.280,00 (Sete Mil, Duzentos e Oitenta Reais) 

ÓRGÃO: 02-Poder Executivo, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 18 

00 – Secretaria Municipal de Administração, 

PROJETO/ATIVIDADE: 04 122 0082 2006 0000 -  Manutenção da 

Secretaria de Administração, CLASSIFICAÇÃO  ECONÔMICA: 

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - Secretário 

Municipal de Administração, Francisco Rodrigues Morais Filho, 

portador do CPF nº 787.574.793-72, e a Sra. Maria Vilacy de Santana, 

portadora da Carteira de Identidade nº 045081412012-4 - SSP/MA, e CPF 
nº 697.142.233-34, FORO: Comarca de Pedreiras - MA. Data da 

assinatura 29 de Abril de 2016.  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 290402011/2016 

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a 

EMPRESA: ADTR SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº 

17.422.433/0001-38, OBJETO: Contratação de empresa para prestação 

dos serviços de locação de programa de informática que disponibilize 

licenciamento e concessão de direito de uso de um conjunto de sistemas 

aplicativo – CSA que contemple sistema de folha de pagamento e gestão 

de dados e informações publicas, da modalidade Pregão Presencial n° 

011/2016 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, 

de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O 

valor total a ser pago pelos serviços será de R$ 8.580,00 (oito mil 

quinhentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: Inicia – se após a assinatura do 

Contrato. Terá a vigência até o dia 31 de Dezembro de 2016, 

SIGNATÁRIOS: Francisco Rodrigues Morais Filho, CPF n° 

787.574.793-72, pelo Contratante e o Sr. Jaylton da Silva Martins, CPF n° 

005.743.063-23, pelo contratado. Trizidela do Vale – MA. 29 de Abril de 

2016.  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 290401011/2016 

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a 

EMPRESA: ASP – AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE 

INFORMTICA LTDA, CNPJ Nº 02.288.268/0001-04, OBJETO: 

Contratação de empresa para prestação dos serviços de locação de 
programa de informática que disponibilize licenciamento e concessão de 

direito de uso de um conjunto de sistemas aplicativo – CSA que contemple 
sistema de administração orçamentaria e financeira, sistema contábil, 

compras/ Licitações, controle de bens patrimonial, da modalidade Pregão 

Presencial n° 011/2016 e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei 
Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. VALOR: O valor total a ser pago pelos serviços será de R$ 

36.000,00 (trinta e seis mil reais). VIGÊNCIA: Inicia – se após a assinatura 

do Contrato. Terá a vigência até o dia 31 de Dezembro de 2016, 
SIGNATÁRIOS: Francisco Rodrigues Morais Filho, CPF n° 787.574.793-72, 

pelo Contratante e a Srª. Gessicleia Veras de Almeida, CPF n° 053.532.413-

80, pelo contratado. Trizidela do Vale – MA. 29 de Abril de 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

   ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL ,TRIZIDELA DO VALE, SEGUNDA - FEIRA 02 DE MAIO DE  2016 PAG 01/01 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município 

poder  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

Charles Frederick Maia 

Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

